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Remissvar program för social hållbarhet 

Förslag till beslut 
Teknik- och servicenämnden bifaller program för social hållbarhet med beaktande av 
nedan bedömning. 

Ärendet 
I kommunstyrelsens verksamhetsplan och budget för 2023 gavs 
kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att ”ta fram en plan för social hållbarhet. I 
arbetet ska en del vara att fortsätta samordna och ta fram strategier för att utveckla 
integrationsarbetet”. Syftet med programmet för social hållbarhet är att skapa en 
gemensam förståelse för begreppet social hållbarhet och ge en helhetsbild av lokala 
förutsättningar och utmaningar. Syftet med programmet är även att utgöra ett 
komplement till kommunens hållbarhetspolicy.  

Efter omvärldsbevakning och dialog med förvaltningarna har arbetsgruppen ringat in 
fyra utvecklingsområden för Bollebygds kommun att arbeta vidare med för att 
utveckla kommunens sociala hållbarhet; [Barn och ungas uppväxtvillkor / Arbete och 
sysselsättning / Boende och närmiljö / Inflytande och delaktighet]. Facknämnderna 
tar fram minst ett mål i sina verksamhetsplaner som kopplar till ett eller flera 
prioriterade områden i programmet. Uppföljning av facknämndernas mål sker i 
nämndernas hel- och delårsrapporter och i kommunens hel- och delårsredovisning 
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Kommunstyrelsen har beslutat att skicka ut programmet på remiss till 
facknämnderna, remissvar önskas senast 2025-03-31. 

Bedömning 
Teknik- och serviceförvaltningen ser positivt på utskick av remiss av program för 
social hållbarhet då syftet är att skapa en gemensam förståelse för begreppet social 
hållbarhet och ge en helhetsbild av lokala förutsättningar och utmaningar. Syftet med 
programmet är även att utgöra ett komplement till kommunens hållbarhetspolicy. 
Programmet för social hållbarhet syftar också till att belysa prioriterade områden för 
Bollebygds kommuns fortsatta arbete med social hållbarhet. 

Utformningen av dokumentet kan delvis ses som ett uppradande av olika referenser 
som kommer löpande efter varandra och mervärdet av sammanställandet är 
begränsat. Efter de externa referenserna kommer den viktigaste delen för kommunen 
dvs Bollebygds egna styrande dokument såsom Vision och hållbarhetspolicy och 
nulägesanalysen. I nulägesanalysen beskrivs de utmaningar som finns i Bollebygds 
kommun kopplat till social hållbarhet. Några saker som nämnden bidrar inom är: 

-Ett starkt civilsamhälle möjliggör möten mellan människor vilket stärker det sociala 
kittet och tilliten i samhället. En viktig mötesplats i kommun för våra seniorer är 
exempelvis Bollegården där måltid kan intas och som möjliggör socialt umgänge. 
 
-Bollebygds kommun har antagit riktlinjer för IOP (idéburet offentligt partnerskap) 
som en form för utökad samverkan med civilsamhället.  Nämnden har här under 2024 
nyttjat detta koncept och fått sponsrade parkbänkar att ställas ut i kommunen. 

-Goda boendemiljöer har tillgång till grönområden, platser för fysisk aktivitet och 
rekreation, utbildning, service, kommunikationer och kultur. Det innebär samtidigt 
miljöer fria från hälsoskadliga faktorer som buller och dålig luftkvalitet. Miljöer som 
stimulerar till möten och sociala sammanhang skapar även förutsättningar för en 
ökad upplevd trygghet. Inom dessa områden bidrar förvaltningen aktivt inom flera 
områden. 
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Slutligen, när en källförteckning upprättas bör den vara komplett även om källan 
återges i sin helhet. Det vore också värdefullt om programmet inte bara utgör ett 
komplement till kommunens hållbarhetspolicy utan även arbetas in mer i de styrande 
dokumenten där så är lämpligt. 

Barnkonsekvensanalys 
Levnadsvanor baseras på inlärda beteenden som ofta grundas i unga år. Barn och 
unga är därför en viktig målgrupp. Skolan är en arena som når de flesta barn och 
unga och har en unik potential som arena för ett hälsofrämjande och förebyggande 
arbete. Arbetet med hälsosamma vanor genom hela livet omfattar framför allt ökad 
fysisk aktivitet, psykisk hälsa, kost och goda matvanor och arbete mot alkohol, 
narkotika, dopning, tobak och spel. Detta och mycket annat tas i dokumentet upp ur 
en barnkonsekvensanalys. 
 
Att kunna erbjuda lika förutsättningar för en god uppväxtmiljö och att uppnå 
jämlikhet i samhället nämns liksom att det framgår att vi behöver arbeta för att 
stärka känslan av sammanhang genom att exempelvis erbjuda meningsfulla 
fritidsaktiviteter och en inkluderande och trygg skolmiljö och att utbudet av 
kulturaktiviteter är begränsat.  

Beslutsunderlag  
TSN2025/169-2 Program för social hållbarhet 

Skickas till 
Kommunstyrelsen 
Miljö- och hållbarhetsstrateg 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Teknik- och serviceförvaltningen 
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Ulf Krüger Hannes Wallberg 

Förvaltningschef Utvecklingsledare 
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